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Nr 159

Av herrar Franzén och Johansson i Norrköping, angående val au 
huvudmän i sparbank.

(Lika lydande med motion nr 130 i Första kammaren)

Den nya sparbankslagen, som antogs av riksdagen år 1955 med giltighet 
från och med den första januari 1956, föreskriver i sin 13:e paragraf att av 
antalet huvudmän i sparbankerna skall hälften väljas av fullmäktige i stä
der, köpingar och landskommuner, som ingår i sparbankens verksamhetsom
råde, eller av landsting. Återstoden utses av huvudmännen själva bland in- 
sättare i sparbanken som vid utgången av kalenderåret närmast före hu
vudmannavalet haft ett tillgodohavande i sparbanken om minst ett hundra 
kronor. Vidare föreskrives att stads- och kommunalfullmäktiges samt lands
tings val av huvudmän skall vara proportionellt, om så påfordras.

Denna reform om fördelningen av huvudmannaskapet har helt säkert va
rit av stor betydelse när det gällt förankringen ute i kommunerna för spar
bankernas verksamhet. Då emellertid den allra väsentligaste utlåningsverk- 
samheten för sparbankernas del har kommit att ligga på bostadsbyggandet, 
synes det undertecknade som angeläget att ytterligare möjligheter skapas 
för att bereda det kommunala intresset ett större inflytande. Vi anser där
för att huvudmännen helt skall bestå av representanter utsedda av kommu
ner och landsting. I varje fall bör ett ökat inflytande från kommunernas si
da vara befogat.

Kommunal- respektive stadsfullmäktigeinstitutionerna är i hög grad lämp
liga forum för val av huvudmän till sparbankerna. I dessa institutioner åter
finnes såväl överblicken geografiskt för sparbanksområdet som den erfor
derliga personkännedomen. Kommunal- och stadsfullmäktigegrupperna mås
te även numera i hög grad betraktas som representativa för sparbankernas 
intressegrupper. Att nu ändra valordningen så att kommunal- och stadsfull
mäktige utser huvudmannarepresentationen i dess helhet borde vara en na
turlig utveckling på detta område.

Med stöd av vad ovan anförts föreslår vi,
att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj :t hemställa 

om översyn av § 13 i Lag om sparbanker i enlighet med vad 
i motionen anförts.

Stockholm den 22 januari 1964

Oscar Franzén Rune Johansson
i Norrköping


